

Velkommen til anden årgang af GORM, som er et blad til Løkken-Vrå Nærradios medlemmer. Bladet bliver sendt ud til alle medlemmer én gang om året, umiddelbart efter den ordinære generalforsamling. Formålet med bladet er at underrette medlemmerne om, hvad der er sket på LVN i løbet af det år, der er gået, og samtidig fortælle hvilke fremtidsplaner vi har i tankerne.

Året der gik.

1 997 har været et begivenhedsrigt år for Løkken-Vrå Nærradio. Siden sidste generalforsamling i marts '97 har der foruden de normale radioudsendelser været nogle betydningsfulde begivenheder for radioen.

Ny sender.

I løbet af foråret 1997 fik vi tilsagn fra Kulturministeriet om, at vi måtte opsætte en ny sender med en betydeligt større sendeeffekt end den daværende. Med en ny sender ville vi kunne dække hele Løkken-Vrå kommune, og mere til, så vi besluttede at købe en. Vi havde dog ikke umiddelbart råd til en så forholdsvis stor investering, og derfor krævede det en del økonomiske overvejelser. Heldigvis endte det med, at vi fik et fordelagtigt lån hos Løkken-Vrå Kommune, som i den forbindelse skal have en stor tak.

Sommerradio.

Vanen tro afviklede vi i ugerne 27-30 Sommerradioen med 16 timers radio hver dag for både lokale og turister. Vi fik i den forbindelse mange positive henvendelser fra lytterne, som syntes, at vores radio bare var så god! Vi kunne også mærke den store lytterskare i vores aftenflade, Radiobølgen, hvor telefonerne nogle aftener næsten var rødglødende, fordi lytterne gerne ville sende hilsner og deltage i vores daglige quiz.

Sommerradioen forløb endvidere med masser af forskellige gode indslag. Deriblandt skal lige nævnes vores knaldgode interviews med bl.a. Aqua, You Know Who samt Tiggy, som vi havde besøg af i vores campingvogn, og som gav en opvisning i, hvordan man danser rigtig showdans. Det er den slags indslag, der gør det rigtig dejligt og spændende at lave radio.

Samsending.

Som mange sikkert har bemærket, er der ikke stille på Nærradioens frekvens, selvom vi ikke selv sender. Umiddelbart efter Sommerradioen 1997 begyndte vi at samarbejde med Lokalradioerne i Brønderslev. Samarbejdet går ud på, at vi videresender Brønderslevs radiosignal, når vi ikke selv sender, således at der hele tiden er noget radio på vores frekvens. Desuden har vi indgået en fordelagtig aftale omkring salg af reklamer - hvilket har resulteret i, at Løkken-Vrå Nærradio har fået råd til at køre med de billigste reklamepriser i hele landet. Samarbejdet løber foreløbigt frem til Sommerradioen i år, hvor vi hver især skal tage stilling til, om samarbejdet skal fortsætte.

DM i Lokalradiofodbold.

En gammel tradition på radioen, som nu efter nogle år i mælposen er ved at få nyt liv, er at deltage i Danmarksmesterskaberne i Lokalradiofodbold sammen med andre lokalradioer fra hele landet. I 1997 var vi i Skive. Sportsligt gik det ikke så godt, men til gengæld var det sociale, som trods alt er vigtigst, helt i top. Vi glæder os allerede til næste gang, hvor det sandsynligvis er Silkeborg, vi skal besøge.

Kommunalvalget 1997.

Et af de steder, hvor radioen virkelig har vist sit værd, som lokal radio, var ved kommunalvalget i november måned. I tiden op til valget havde vi præsentationsprogrammer med repræsentanter for de forskellige opstillingslister, og på selve valgaftenen var vi med i stemmeoptællingslokalerne, hvor vi fulgte udviklingen, kom med analyser, og havde interviews med nogle af de opstillede kandidater.

Juleradio.

I 1997 sluttede LVN sædvanen tro af med juleradio i december måned med julemusik, julehilsner fra lokale firmaer, interviews og en enkelt weekend med udvidet sendetid lige inden jul. Og derpå holdt radioen en uges velfortjent juleferie.

Ombygning af pladearkiv.

Da vores pladearkiv efter sommerradioen 1997 dels var blevet udvidet betydeligt rent CD-mæssigt dels var blevet temmelig nedslidt rent inventar-mæssigt, besluttede vi os for en reovering efter samme model som ved tidligere ombygninger - nemlig med god hjælp fra diverse sponsorer. Resultatet er, at vi i dag har et pladearkiv, som er yderst gennemtænkt og forberedt på kommende udvidelser. Vi vil her gerne sige tak til følgende firmaer, som var behjælpelige med ombygningen: Vrå Boghandel, Tømremester Poul K. Simonsen i Sdr. Hårtritslev, Interiør Farver i Vrå samt Ide-Møbler i Hjørring.

Programoversigt.

Fredag.

- 19⁰⁰ Den sorte snog (lige uger).
Reaktor (ulige uger).
- 20⁰⁰ LVN-Listen (genudsendelse fra i lørdags).
- 21⁰⁰ DeLuxe
- 22⁰⁰ Tranze Hour (lige uger).
The good, the bad and the DJ (ulige uger).
- 23⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

Lørdag.

- 10⁰⁰ Lørdagsæter.
- 11³⁵ Rundt om Amtet.
- 12⁰⁰ LVN-Listen.
- 13⁰⁰ Flyveren.
- 15⁰⁰ Spilledåsen.
- 16⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

Søndag.

- 10⁰⁰ Så'e søndag.
11⁰⁰ SIDste Nyt.
11³⁰ Middagsmusik.
13⁰⁰ Clausens Hyggehjørne.
15⁰⁰ Musik for de unge der er blevet ældre.
16⁰⁰ Og så er der SPORT.
17⁰⁰ Vi stiller om til Lokalradioerne i Brønderslev.

LVN kan modtages på:	106,7 MHz med almindelig antenne.
	102,2 MHz på fællesantennen i Vrå.
	93,0 MHz på fællesantennen i Løkken.

Fremtidsplaner.

Sommerradio.

Sommerradioen 1998 er planlagt til at løbe af stablen i ugerne 27, 28, 29 og 30 - alle dagene fra kl. 8⁰⁰ til 24⁰⁰. Vi vil selvfølgelig forsøge at leve op til de forrige års succeser, og i den forbindelse modtager vi gerne dine forslag til diverse indslag af enhver art. Har du hørt om et arrangement eller andet, som du kunne tænke dig at få undersøgt nærmere af vores udsendte medarbejdere, så kontakt os endelig. Husk, at du kan hjælpe med at gøre din lokale radio mere spændende.

Ny antenne.

Som tidligere nævnt fik vi før Sommerradioen 1997 indkøbt en sender, og sat den op. Desværre viste det sig at vi ikke fik helt den store forbedring, vi havde regnet med. Det skyldes, at vores antenne er en smule defekt og derfor ikke helt formår at udnytte den nye sender fuldt ud. Vi har derfor gjort tiltag til at anskaffe os en ny antenne, som vi gerne skulle få indkøbt og opsat inden sommerradioen 1998, og helst noget inden da.

Vi har i den forbindelse været ude og ansøge forskellige lokale foreninger og fonde om et tilskud til denne nye antenne, og vi har også fået så mange penge, at vi nu kan realisere købet indenfor den nærmeste fremtid. Vi vil gerne i den forbindelse sende en stor tak til Andelsbageriets Fond, Lions Club i Vrå samt Vrå Sparekasse.

Alternativ forbindelse fra Vrå til Børglum.

I øjeblikket lejer vi os ind på TeleDanmarks telefonnet for at få transporteret vore radiosignaler fra studierne i Vrå til sender og antenne på Børglum Bakke. Men i løbet af 2-3 år stiger denne lejeafgift med over 80%, så vi ser os nødsaget til at finde en alternativ løsning. Én mulighed er, at vi køber en såkaldt LINK, der sender signaler igennem luften, men da en sådan koster ca. 50.000 kr., er det ikke en investering, som vi umiddelbart har penge til. Til gengæld skal det med i betragtningerne, at vi vha. et fordelagtigt lån kan være heldige at være færdige med afdragene i løbet af få år, og derefter har vi så ikke den slags udgifter. Går alt planmæssigt, har vi fundet en løsning inden Sommerradio '98.

Lydavis.

På radioen har vi fået en henvendelse fra Lions Club i Vrå, om vi vil være med til at producere en lydavis til blinde og svagtseende i kommunen. Vi synes, det lyder som en rigtig god ide, ikke mindst fordi en sådan lydavis også vil være aldeles relevant at sende i den lokale radio. I øjeblikket er den indledende undersøgelsesfase i fuld gang, og så må vi se, hvad fremtiden bringer.

Generalforsamling.

Lige nu skriver vi april 1998, og den årlige generalforsamling er afholdt. Det blev en aften med et forholdsvis pænt fremmøde, hvor vi fik genopfrisket nogle af årets begivenheder, samt en hel del endnu ældre fra dengang radioen ikke havde så mange år på bagen.

Regnskabet for 1997 blev fremlagt, og det viste (heldigvis) et beskedent overskud. Dermed er det en realistisk mulighed for os at gennemføre nogle af de fremtidsplaner, som tidligere er beskrevet, samt at vedligeholde og anskaffe diverse teknisk udstyr til radioafvikling.

På generalforsamlingen var der valg til bestyrelsen, og den ser nu således ud:

Anders Mølgård Hansen	(Formand)
Niels Erik Øland Hansen	(Næstformand)
Jonas Temløv	(Sekretær)
Jeppe Larsen-Ledet	
Thomas Jensen	
Flemming Clausen	
Kristian Berthelsen	
Verner Thomsen	(1. suppleant)
Frederik Nordsborg	(2. suppleant)
Selma Hansen	(Kasserer udenfor best.)
Henrik Jensen	(Revisor)
Peter S. Poulsen	(Revisor)
Bodil Møller	(Revisor suppleant)

Kontingentsatserne for det kommende år forblev uændrede:

Enkelt-medlemsskab	80 kr.
Husstands-medlemsskab	125 kr.
Forenings-medlemsskab	300 kr.

Som medlem af LVN har du mulighed for at deltage i vores Super Bingo, som vi sender i samarbejde med Lokalradioerne i Brønderslev. Som foreningsmedlem har I mulighed for at få gratis omtale af arrangementer o. lign.

Fælles for alle LVN-medlemsskaber er, at man er med til at sikre driften af et lokalt initiativ, som udelukkende drives af frivillige.

Endnu engang er et begivenhedsrigt år passeret, og endnu engang ser fremtiden lovende ud på trods af diverse udfordringer. I den forbindelse vil vi gerne takke de lokale erhvervsdrivende og vores medlemmer for den gode støtte. Uden den ville LVN ikke eksistere - og vi håber derfor også, at denne støtte vil fortsætte i fremtiden.

Du er altid velkommen til at kontakte radioen, såfremt du har interesse for og evner som studievært eller tekniker - nye medarbejdere tager vi imod med kyshånd. Det kan også være, at du har kendskab til et arrangement, andre også kan have glæde af. Eller måske er du bare interesseret i at se, hvordan lokalerne er indrettet og studierne bygget op. I alle tilfælde kan du rette henvendelse til

Løkken-Vrå Nærradio

Stadionvej 11

9760 Vrå

tlf. 98 98 19 99

fax. 98 98 22 23